
事前の申込みが必要です

下記WEBよりお申し込みください

https://akasaka-aoyama-tomoiku.com
共育情報局

対象：赤坂・青山地域在住または在学の小学 1～ 6 年生
参加費：無料　　定員：15 名

（港区赤坂8-13-29）会場：赤坂小学校 プレイルーム

5 日（土）27 13：30～15：00
（受付開始 13：00）

令和 5年
月

※ 会場への直接のお問い合わせはご遠慮ください。

申込期間

赤坂地区総合支所が実施する、子どもを地域ぐるみで見守り、育てる環境を整備する事業です。地域の人材等を活用し、子どもたちに「驚き・感動・気づき」の
機会を与え、「自ら考え、行動する」へ導くことをテーマとした講座などを企画・実施しています。

赤坂・青山子ども共育事業とは
ともいく

5月11日（木）～5月22日（月）

赤坂・青山子ども共育事業
ともいく

文化講座 

■主催：港区赤坂地区総合支所 ■お申し込みに関するお問い合わせ

■担当課：港区赤坂地区総合支所  協働推進課  地区政策担当 Tel：03-5413-7013
■実施運営：連携協定が赤坂青山を “もっと” ワンチームに！
　　　　　　 共育協働推進コンソーシアム

赤坂青山共育情報局 Tel：03-6823-5499 平日10：00～ 17：00　※土日祝日を除く

※申し込み人数が定員数を超えた場合は、抽選とさせていただきます。

東京ソワール、ナイガイによる

衣類の端材で
ワークショップ体験

株式会社ナイガイ株式会社東京ソワール

講座内容

ファッション業界のSDGsについて勉強しよう！
靴下の端材でたわしを作ってみよう！
衣服の端材でコサージュを作ってみよう！

※講座内容は変更になる場合がございます。

参加費
無料定員

15名

日本で初めて和服に変わる喪服を開発した企業です。
その歴史から受け継ぐ技術力に裏付けされた品質と、着
る人を美しく見せる洋服作りに対するこだわりは、企業
文化として社員に根付いております。フォーマルトップ
メーカーの責任として、伝統を大切にしながら、新しい
時代のフォーマルライフを提案してまいります。

1920年に名古屋で靴下会社として創業して、2020年
には創設100周年を迎えた企業です。
100年こだわり続けて創り上げたくつしたを、次の
100年も、「素足以上に足どり軽く」履き続けて欲しい。
くつしたから毎日が変わりますように。という思いを
お届けします。

講師のご紹介

本来捨てられてしまう衣類の端材を
素敵なものに変身！



赤坂・青山子ども共育事業

文化講座概要

水分補給用飲料
その他必要なものは各自ご用意ください。

令和5年5月27日（土） 13：30～15：00
赤坂小学校 プレイルーム

赤坂・青山地域在住または在学の小学 1～ 6 年生
5月11日（木）～5月22日（月）
無料
15名
●  ファッション業界の SDGsについて勉強しよう！
●  靴下の端材でたわしを作ってみよう！
●  衣服の端材でコサージュを作ってみよう！

実施日時
実施場所

対象
申込期間
参加費
定員
講座内容 ・申し込み人数が定員数を超えた場合は、抽選とさせていただきます。

・当落の有無に関わらず、5月23日（火）にお申込みのメールアドレスへ
当落連絡を差し上げます。

事前申込み制となっております

（ 受付開始 13：00 ）

（港区赤坂 8-13-29）

ご不明な点は、担当までお問合せください。
※会場への直接のお問い合わせはお控えください。

ファッション業界の SDGs を学ぼう！　東京ソワール、ナイガイによる、衣類の端材でワークショップ体験！

参加希望者はWEBからお申し込みいただけます

https://akasaka-aoyama-tomoiku.com

共育情報局

赤坂青山共育情報局
ホームページ

赤坂青山共育情報局
facebook

5月11日（木）～
　　 5月22日（月）
※お送りいただきました情報は、今後共育事業に関するご案内に使用する
    場合がございます。ご案内が不要の場合はお申し出ください。

こちらからもお申し込みいただけます 共育事業の活動内容をご覧いただけます

お申し込み期間

※申し込み人数が定員数を超えた場合は、抽選とさせていただきます。

1　参加者には主催者にて保険に加入させていただきます。
2　当イベント中に発生した事故・傷害については応急処置はいたしますが、以降の責任は一切負いかねます。主催者が加入する傷害保険の補償範囲内の対応となります。
3　参加者の肖像権ならびにそれに付随する全ての権限は主催者に帰属します。予めご了承ください。
4   今後の新型コロナウイルス感染症の発生状況により、開催延期・中止の判断をさせていただく場合がございます。

【参加のための留意事項】

 持ち物 服装

共育情報局登録団体からのお知らせ***** **********

保護者の方へ
キャンセル

本講座は保護者の見学が可能です。
キャンセルの場合は

※講座内容は変更になる場合がございます。

5月24日（水）12：00までにご連絡ください。

「港区」をホストタウンとしているラグビーチーム「東京サントリーサンゴリアス」は今シーズンのリーグ戦を3位
で通過し、上位決定戦であるプレーオフへの出場が決定しました！準決勝で対戦するクボタスピアーズ船橋・
東京ベイは、開幕戦と最終節で2度の敗戦を喫した相手となります。準決勝でリベンジを果たし、決勝への切符
を掴み獲りたいと思います。皆さまの熱い応援をどうぞよろしくお願いいたします！

東京サントリーサンゴリアス  プレーオフ出場決定！

※事前申込制

詳細は
こちらから

クボタスピアーズ
船橋・東京ベイ 戦

準決勝に勝利で出場

準決勝に敗戦で出場

日時：2023年5月14日 (日) 12:05キックオフ
会場：秩父宮ラグビー場（港区北青山2丁目8-35）

日時：2023年5月20日 (土 ) 14:35キックオフ
会場：国立競技場（新宿区霞ヶ丘町10-1）

日時：2023年5月19日 (金 ) 19:00キックオフ/ナイターゲーム
会場：秩父宮ラグビー場（港区北青山2丁目8-35）

NTT JAPAN RUGBY LEAGE ONE2022-23 プレーオフトーナメントNTT JAPAN RUGBY LEAGE ONE2022-23 プレーオフトーナメント

準決勝

決勝

3位決定戦


